

31.1.2024

A9-0014/308

Poprawka 308

Norbert Lins

w imieniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Sprawozdanie

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Rośliny uzyskiwane za pomocą niektórych nowych technik genomowych oraz pochodzące z tych roślin żywność i pasze

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 6 – ustęp 4

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4. Właściwy organ **bez zbędnej zwłoki** potwierdza wnioskodawcy odbiór wniosku o weryfikację, podając datę jego otrzymania. **Niezwłocznie** udostępnia wniosek pozostałym państwom członkowskim i Komisji.

4. Właściwy organ **w ciągu 10 dni roboczych** potwierdza wnioskodawcy odbiór wniosku o weryfikację, podając datę jego otrzymania. **W ciągu 10 dni roboczych** udostępnia wniosek pozostałym państwom członkowskim i Komisji.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/309

Poprawka 309

Norbert Lins

w imieniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Sprawozdanie

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Rośliny uzyskiwane za pomocą niektórych nowych technik genomowych oraz pochodzące z tych roślin żywność i pasze

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 6 – ustęp 5

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

5. W przypadku gdy wniosek o weryfikację nie zawiera wszystkich niezbędnych informacji, właściwy organ w ciągu 30 dni roboczych od daty otrzymania wniosku o weryfikację uznaje go za niedopuszczalny. Właściwy organ **bez zbędnej zwłoki** powiadamia wnioskodawcę, pozostałe państwa członkowskie i Komisję o niedopuszczalności wniosku o weryfikację i przedstawia powody swojej decyzji.

5. W przypadku gdy wniosek o weryfikację nie zawiera wszystkich niezbędnych informacji, właściwy organ w ciągu 30 dni roboczych od daty otrzymania wniosku o weryfikację uznaje go za niedopuszczalny. Właściwy organ **w ciągu 10 dni roboczych** powiadamia wnioskodawcę, pozostałe państwa członkowskie i Komisję o niedopuszczalności wniosku o weryfikację i przedstawia powody swojej decyzji.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/310

Poprawka 310

Norbert Lins

w imieniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Sprawozdanie

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Rośliny uzyskiwane za pomocą niektórych nowych technik genomowych oraz pochodzące z tych roślin żywność i pasze

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 6 – ustęp 6

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

6. Jeżeli wniosek o weryfikację nie zostanie uznany za niedopuszczalny zgodnie z ust. 5, właściwy organ sprawdza, czy roślina NGT spełnia kryteria określone w załączniku I, i w ciągu 30 dni roboczych od daty otrzymania wniosku o weryfikację sporządza sprawozdanie z weryfikacji. Właściwy organ niezwłocznie udostępnia sprawozdanie z weryfikacji pozostałym państwom członkowskim i Komisji.

6. Jeżeli wniosek o weryfikację nie zostanie uznany za niedopuszczalny zgodnie z ust. 5, właściwy organ **krajowy** sprawdza, czy roślina NGT spełnia kryteria określone w załączniku I, i w ciągu 30 dni roboczych od daty otrzymania wniosku o weryfikację sporządza sprawozdanie z weryfikacji. Właściwy organ **krajowy** niezwłocznie udostępnia sprawozdanie z weryfikacji pozostałym państwom członkowskim i Komisji.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/311

Poprawka 311

Norbert Lins

w imieniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Sprawozdanie

Jessica Polfjärd

Rośliny uzyskiwane za pomocą niektórych nowych technik genomowych oraz pochodzące z tych roślin żywność i pasze

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 6 – ustęp 8

Tekst proponowany przez Komisję

8. W przypadku braku **uwag** ze strony jakiegokolwiek państwa członkowskiego lub Komisji właściwy organ, który sporządził sprawozdanie z weryfikacji, w **ciągu 10 dni roboczych od upływu terminu**, o którym mowa w ust. 7, przyjmuje decyzję stwierdzającą, czy roślina NGT jest rośliną NGT kategorii 1. Organ **ten niezwłocznie** przekazuje decyzję wnioskodawcy, pozostałym państwom członkowskim i Komisji.

Poprawka

8. W przypadku braku **uzasadnionych naukowo sprzeciwów** ze strony jakiegokolwiek państwa członkowskiego lub Komisji właściwy organ **krajowy**, który sporządził sprawozdanie z weryfikacji, w **terminie**, o którym mowa w ust. 7, przyjmuje decyzję stwierdzającą, czy roślina NGT jest rośliną NGT kategorii 1. **Właściwy organ krajowy w ciągu 10 dni roboczych** przekazuje decyzję wnioskodawcy, pozostałym państwom członkowskim i Komisji.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/312

Poprawka 312

Norbert Lins

w imieniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Sprawozdanie

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Rośliny uzyskiwane za pomocą niektórych nowych technik genomowych oraz pochodzące z tych roślin żywność i pasze

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 6 – ustęp 10

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

10. *Po konsultacjach z Europejskim Urzędem ds. Bezpieczeństwa Żywności („Urząd”) Komisja w ciągu 45 dni roboczych od daty otrzymania uwag przygotowuje projekt decyzji stwierdzającej, czy roślina NGT jest rośliną NGT kategorii 1, z uwzględnieniem tych uwag. Decyzję tę przyjmuje się zgodnie z procedurą, o której mowa w art. 28 ust. 2.*

10. *W przypadku zgłoszenia uzasadnionych naukowo sprzeciwów właściwy organ krajowy zwraca się do Europejskiego Urzędu ds. Bezpieczeństwa Żywności („Urzędu”) o opinię naukową na temat sprawozdania z weryfikacji. Urząd wydaje tę opinię w ciągu 30 dni od daty otrzymania sprawozdania. Właściwy organ przyjmuje decyzję na podstawie opinii naukowej Urzędu w ciągu 20 dni roboczych od daty otrzymania tej opinii. Właściwy organ niezwłocznie przekazuje decyzję wnioskodawcy, pozostałym państwom członkowskim i Komisji.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/313

Poprawka 313

Norbert Lins

w imieniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Sprawozdanie

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Rośliny uzyskiwane za pomocą niektórych nowych technik genomowych oraz pochodzące z tych roślin żywność i pasze

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 7 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Artykuł 7a

***Rośliny powstałe w wyniku
konwencjonalnego krzyżowania dwóch
roślin NGT kategorii 1***

***Roślina, która powstała w wyniku
konwencjonalnego krzyżowania dwóch
zweryfikowanych roślin NGT kategorii 1 i
w której wprowadzone modyfikacje
zostają utrzymane, nie może być uważana
za nową roślinę NGT i automatycznie
utrzymuje status rośliny NGT kategorii 1.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/314

Poprawka 314

Norbert Lins

w imieniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Sprawozdanie

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Rośliny uzyskiwane za pomocą niektórych nowych technik genomowych oraz pochodzące z tych roślin żywność i pasze

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 10 – akapit 1 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Oznaczanie produktów konsumpcyjnych jako zawierających produkty NGT lub wytworzonych z użyciem NGT jest zakazane. Ponadto zakazuje się „oznakowania negatywnego”, to jest oznaczania produktów jako niezawierających NGT lub wytworzonych bez użycia NGT.

Or. en